
TARIFS DES ACTIVITÉS DU CENTRE  
SOCIOCULTUREL L’AGORA 
SAISON 2021/2022 

 Adhésion 
L’adhésion familiale est de 14€. Elle donne accès à l’ensemble des activités du centre socioculturel.  

Elle est valable du 1er septembre 2021 jusqu’au 31 août 2022. 

 Accueil de loisirs 3– 10 ans (vacances et mercredis) 
Quotient 
Familial * 

Journée SANS 
repas 

Journée AVEC 
repas 

Demi-journée  
SANS repas 

Demi-journée 
AVEC repas 

Forfait 5 jours 
sans repas 

Forfait 5 jours 
avec repas 

0 à 500 1,21 € > 3,30 € 5,81 € > 7,90 € 0,83 € > 2,42 € 5,43 € > 7,02 € 5,14 € > 14,03€  24,69 € > 33,58 € 

501 à 1000 4,40 € > 12,10 € 9 € > 16,70 € 3,30 € > 8,91 € 7,90 € > 13,51 € 18,70€ > 51,43€ 38,25€ > 70,98 € 

1001 à 1500  
et + 

13,20 € > 15,40 € 17,80 € > 20 € 9,90 € > 12,10 € 14,50 € > 16,70 € 56,10 € > 65,45 €  75,65 € > 85,00€  

Personnes ext.  
à Grigny 

4,12 € > 25,40 8,72 € > 30,00 4,50 € > 15,00 € 9,10 € > 19,60 € 17,49 € > 107,95 
€ 

37,04 € > 127,50 €  

* prix indicatifs: les tranches de quotient familial et donc les prix sont en réalité beaucoup plus  
détaillés. Plus d’infos à l’accueil ou au 04 78 73 25 83. 
Pour les Grignerots: réductions de –20% pour le 2ème enfant et de –30% pour le 3ème enfant. 
Repas: pour tous 4,60€ 
Garderie: pour tous (mercredis et vacances) possibilité de garderie de 7h30 à 8h et/ou de 18h à 18h30 avec un supplément 
de 0.50€ par garderie 
Inscription pour les mercredis: possibilité d’inscrire l’enfant jusqu’au tout dernier moment. Il n’est pas possible de s’inscrire 
à l’année, mais au mois, au trimestre ou de vacances à vacances. 
Annulation pour les mercredis: contrairement aux vacances où une annulation 48h à l’avance est obligatoire pour se faire 
rembourser, pour les mercredis, vous devrez faire l’annulation avant le samedi 12h précédent, pour un remboursement. 

 Secteur Passerelle 10– 14 ans (vacances et mercredis) 
Quotient 
Familial * 

Journée SANS 
repas 

Journée AVEC 
repas 

Demi-journée  
SANS repas 

Demi-journée 
AVEC repas 

Forfait 5 jours 
sans repas 

Forfait 5 jours 
avec repas 

0 à 500 1,50 € > 3,00 € 6,10 € > 7,60 € 2,00 €  6,60 €  6,38 € > 12,75 €  25,93 € > 32,30 € 

501 à 1000 4,00 € > 6,00 € 8,60 € > 10,60 € 2,00 € > 3,00 € 6,60 € > 7,60€ 17,00€ > 25,50€ 36,55€ > 45,05 € 

1001 à 1500  
et + 

8,00 € > 10,00 € 12,60 € > 14,60 € 4,00 € > 5,00 € 8,60 € > 9,60 € 34,00 € > 42,50 €  53,55 € > 62,05€  

Personnes ext.  
à Grigny 

2,25 € > 15,00 € 6,85 € > 19,60 € 1,50 € > 8,00 €  6,10 € > 12,60 €  9,56 € > 63,75 € 29,11 > 83,30 € 



 Sorties Familles 
Quotient 
Familial 

Sortie de base Sortie avec entrée 
payante 

Sortie avec animation / 
visite ...  

 Adulte Enfant Adulte Enfant Adulte Enfant 

 Gratuit jusqu’à 4 ans / Adulte: à partir de 18 ans  

0 à 400 2,50 € 1,50 € 4 € 3 € 7 € 5 € 

401 à 550 3 € 2 € 5 € 3,50 € 8 € 6 € 

551 à 650 4 € 2,50 € 6 € 4 € 10 € 7 € 

651 à 750 5 € 3,50 € 7 € 5 € 12 € 9 € 

751 à 900 8 € 5 € 11 € 7 € 14 € 11 € 

+ de 900 12 € 10 € 16 € 13 € 18 € 13 € 

Quotient 
Familial 

Tarifs 

0 à 700 60 € > 85 € 

701 à 900 100 € 

901 à 1100 120 € 

1100 et + 150 € 

Personnes ext.  
à Grigny 

250 € 

 Arts plastiques 6-16 ans  
* prix indicatifs: les tranches de quotient familial et donc les prix sont en réalité beaucoup plus  

 Théâtre 
Quotient 
Familial Enfants Ados Adultes 

0 à 600 90 € 120 € 160 € 

601 à 900 120 € 150 € 200 € 

901 et plus 150 €  180 €  240 €  

Ext à Grigny 200 € 250 € 300 € 



 Espace Public Numérique 
Participation aux lundis bidouille et mardis partage: adhésion obligatoire 
Prix pour les modules encadrés par des bénévoles: adhésion + tarifs ci-dessous 
Si les prix différent des éventuelles formations assurées par des intervenants, ils vous seront communiqués en 
temps voulu. 

Quotient 
Familial 

Séance de 
2h 

Soit à 
l’heure 

0 à 250 4 € 2 € 
251 à 400 5 € 2,50 € 
401 à 550 6 € 3 € 
551 à 700 7 € 3,50 € 
701 à 900 8 € 4 € 

901 et + 9 € 4,50 € 

Personnes 
ext. à Grigny 14 € 7 € 

 Location salle et malles d’anniversaire 

Formule 1 Location salle polyvalente  
+ malle d’anniversaire 8€ / enfant 

Formule 2 Encadrement + location salle polyvalente 
+ malle d’anniversaire 

11 €/ enfant  
1 animateur pour 8 enfants 

2 animateurs pour 15 enfants maximum 

Pour les samedis de 14h à 18h 



Famille 
 GRIGNY HORS GRIGNY 

Adhésion Centre socioculturel 14€ 14€ 

Accès à la ludothèque 10€ /12€/14€ selon le QF 20€ /24€/28€ selon le QF 

Emprunt de jeux 10€ /12€/14€ selon le QF 20€ /24€/28€ selon le QF 

Forfait Soirées Jeux : 5 jeux en plus /  
1 semaine (10x dans l'année) 10€  20€ 

 Bénévoles Emprunt de jeux offert Emprunt de jeux offert 

Ludothèque 

Collectivité / structures 
 GRIGNY HORS GRIGNY 

Adhésion Centre socioculturel 20€ 20€ 

Accès à la ludothèque 150€* 300€* 

Forfait prêt de jeux* 50€ 100€ 

Forfait accès Ludo  
+ prêt de jeux 180€  350€ 

Location de malle jeux  
pour évènement 

25€ 50€ 

* 10 séances à l’année 
* prêt de 5 jeux environs 1 fois/mois 



Centre socioculturel l’Agora 
4 bis rue de la République 69520 Grigny 

04 78 73 25 83 
accueil@centresocial-grigny.fr 

www.centresocial-grigny.fr 

Q.F Tarif 1 Tarif 2 Tarif 3 Tarif 4 Tarif 5 Tarif 6 Tarif 7 Tarif 8 Tarif 5 bis 
Activités/
contenu 

éveil  
musical 
(4/6 ans) 

Parcours 
découverte 
2 instruments 

sur l’année 
(enfants/

ados) 

parcours 
enfants 
(7-14ans)  

FM +  
instrument 

À partir  
du 2ème  

instrument 

ados 
(15 ans et + ) 
et adultes  
débutants 

45 min 

ados 
(15 ans et + ) 
et adultes 
confirmés 

30 min 

Groupe 
ukulélé 
ados /

adultes 
15 ans et + 

guitare 
pratique 

collective 
ados/

adultes 

Arrangement 
de plannings 

groupe 2 
adultes  
(45min) 

15 ans et + 

0 à 600 66 € 204 € 204 € 150 € 231 € 209 € 132 € 132 € 175 € 

601 à 900 88 € 275 € 275 € 220 € 308 € 275 € 187 € 187 € 230 e 

901 et + 110 € 330 € 330 € 270 € 385 € 348 € 231 € 231 € 285 € 

Personnes 
ext.  

à Grigny 
220 € 660 € 660 € 540 € 770 € 695 € 460 € 460 € 575 e 

 Cours de Musique 
« Parcours Découverte » (Tarif 2) : Découverte de 2 instruments toute l’année 

Q.F Tarif 9 Tarif 10 Tarif 10 
bis 

Tarif 11 Tarif 12 Location 

Activités/
contenu 

Danse  
maternelles 
et primaires  

(4-10 ans) 

Danse  
Collège  

et adultes 
(11 ans et +) 

Danse  
2ème cours 

Cours chant 
individuel 
15 ans et + 

Chorale 
adultes 

(15 ans et +) 

Location 
instruments 

0 à 600 75 € 121 € 90 € 209 € 132 € 

LOCATION  
ANNUELLE 80€ 

(nouveau contrat  
de location en vigueur + 
fournir une attestation 

d’assurance) 

601 à 900 100 € 165 € 124 € 275 € 187 € 

901 et + 125 € 209 € 150 € 348 € 231 € 

Personnes 
ext. à Grigny 220 € 420 € 300 € 695 € 460 € 

 Cours de danse et chant  

Pour l’orchestre  (adultes confirmés) = 20€ par personne 


